湘女院党政联字〔2010〕10号
关于做好2010年度考核评比工作的通知
各处（室）、系（部、中心）：

根据省人事厅、省教育厅文件精神，结合我院开展创先争优实际情况，为做好2010年度考核评比工作，现将有关事项通知如下：

一、指导思想

坚持科学发展观，以《事业单位工作人员考核暂行规定》为准则，以能力建设为中心，全面促进和谐校园建设，不断提高学院教学科研水平和管理服务水平，使考核工作真正成为指导和规范部门工作，鼓励先进，鞭策后进的有效机制。
二、考核机构

考核工作在院党委、行政直接领导下进行，学院成立考核工作委员会，设考核小组办公室，负责考核评比的具体工作。具体组成如下：

组      长：易银珍 罗  婷
常务副组长：李军波

副  组  长：吴洛夫  黄立宏  贺江平  周美林
周松涛  雷庆礼  蒋璟萍
三、考核原则

（一）坚持客观、公正、民主、公开、实事求是的原则。

（二）坚持以德为首，以绩为主的原则。

（三）实行按岗位、职务考核的原则。

四、考核安排
（一）部门考核

1、部门考核对象：现有各部门。

2、部门考核内容及标准：详见附件一。

3、部门考核安排及规定：
先进单位名额共9个，其中行政与教辅部门6个，教学系部3个，由各部门推选（部门评优推荐表详见附件二）；推选结果由各部门考核小组加盖部门公章后，于2011年1月8日前交人事处汇总。

（二）个人年度考核

1、个人考核对象

（1）考核对象为2010年底所有在职教职工。

（2）返聘人员及到院工作未满一年的教职工只参加年度考核，不作评优基数。

（3）本年度内因病（因公致伤除外）、事假累计超过半年；非公派脱产学习时间超过半年；本年6月底以前离退休人员不参加年度考核。

（4）在试用期内的教职人员，本年度考核，只写评语，不确定等次；考核情况作为转正、任职、定级的依据。

2、个人考核内容

（1）专任教师

①政治思想、教书育人、为人师表方面等基本情况；按照党委部署参与创先争优活动的基本情况。
②完成教学、科研任务的能力和工作实绩方面。
③其中教学工作量考核参照《湖南女子职业大学教学管理制度汇编》（教师分册，2009年版）中的教绩考核办法进行。
（2）党政管理人员

①政治思想表现，工作态度方面基本情况；按照党委部署参与创先争优活动的基本情况。
②履行岗位职责的工作能力和工作实绩方面。

（3）其他专业技术人员

①政治思想表现，职业道德方面基本情况；按照党委部署参与创先争优活动的基本情况。
②履行职责的业务技术技能及履行岗位责任方面。

（4）工人

①政治思想表现，职业道德方面基本情况；按照党委部署参与创先争优活动的基本情况。
②服务态度、安全生产技能和履行岗位职责方面。

3、个人考核标准

（1）个人考核分为优秀、合格、不合格三个等级。

（2）本年度个人无故3次未参加集体学习、开会、活动者；旷课1节、旷工半天以上者；事假10天以上者；病假20天以上者；工作失误造成经济损失1000元以上者，不能评为“优秀”（见湘女大字[1999]1号文件）；孕（产）妇考核期内休假超过半年的一般不评为优秀。

（3）本年度教学检查不合格者；出现过教学事故者；评为C类课者，不能评为“优秀”。
（4）受到党内严重警告或者行政记大过处分不满1年者；严重失职、渎职或者造成严重责任事故或者造成严重经济损失（5000元以上）者；违反计划生育者；犯其它错误，严重影响学院形象者；有重大教学事故者；严重违反劳动、工作纪律者，一般定为“不合格”。

4、个人考核办法

（1）院领导、中层干部（含正副职）的考核，由院党委、行政组织集中进行，时间另行安排。

（2）其余原则上以部门为单位组织考核，按15%的比例（四舍五入）确定优秀人员数量。评优名额四舍五入后仍不到1人的，由多个部门合并计算评优名额（具体分组及名额安排详见附件三）。年度有突出贡献的部门，由院党委行政决定适当增加名额。

（3）临时工作人员的考核由各管理部门统一组织考核，优秀比例为15%（临时工作人员考核安排表详见附件四）。

5、个人考核程序

（1）个人填写《年度考核登记表》（注：专任教师及有职称的行政教辅人员一律填写《专业技术人员年度考核表》，无职称的工作人员填写《事业单位工作人员年度考核表》，均为一式二份，可在人事处网站下载）；在部门就个人一年来德、能、勤、绩等情况向部门考核小组进行4—5分钟述职；部门考核小组对其进行实事求是的评议，提出“优秀、合格、不合格”的初步意见并填写在考核表内；所在部门负责人在考核表上签名，个人在考核表最后栏填上“同意考核意见”并签名，日期为2011年1月 6日。
（2）院级领导及中层干部分别集中进行述职、述廉、评优、考核，并要求上交年度总结和廉政总结各一份。

（3）各部门考核小组于2011年1月8日前将填写好的年度考核表交人事处（临时人员无需填写考核表）。

（4）院考核领导小组对各部门考核小组的考核意见进行审定，确定优秀个人名单。

（5）考核工作结束后，考核登记表由人事处统一归档。

（6）考核结果作为奖励、晋升、职称评聘的重要依据；被确定为“不合格”等次的人员，院内岗位工资按《湖南女子大学分配制度改革试行办法》执行。

（三）考核评比时间安排

1、2011年1月 6日前，各考核小组完成小组评议。

2、2011年1月8日前，各考核小组在考核表上填写意见，签名盖章后交人事处汇总。上报教职工考核汇总表（附件五）、部门评优推荐表。

3、人事处对各部门情况进行统计汇总，由纪检、组织部对各部门所推荐的先进单位进行统票，评出先进单位。

4、学院考核领导小组审定，确定最终考核结果。

附件： 1、部门考核内容及标准表
2、部门评优推荐表

3、个人考核分组及评优安排表

4、临时工作人员考核安排表

5、教职工年度考核汇总表

                                   中共湖南女子学院
湖南女子学院
二○一○年十二月三十一日
主题词：人事  年度考核  2010年  通知
湖南女子学院人事处              2010年12月31日印制
                                               （共印55份）

附件一：

部门考核内容及标准表

	项目
	考核标准
	好
	较好
	一般
	差

	政治
方向
	坚持社会主义办学方向，认真贯彻执行党的路线、方针、政策；认真组织政治学习，积极参与创先争优活动，理论联系实际，讲求实效。
	10
	8
	7
	5

	组织
纪律
	全员组织纪律性强，遵守党纪国法和学院的各项规章制度。考勤严格，出勤率高，上班时间不办私事，不闲谈，保持严肃文明的办公秩序和环境。
	10
	8
	7
	5

	廉政
建设
	坚持原则，秉公办事，清正廉洁，不以权谋私，严格执行学院的财务制度，敢于同不良倾向作斗争。
	10
	8
	7
	5

	改革
创新
	改革指导思想明确，认真贯彻实施学院的改革方案和措施，效果好；积极研究和开展本部门的改革工作，努力开拓新的工作领域。
	10
	8
	7
	5

	行政
管理
	爱国卫生、计划生育、治安保卫、行政管理达到要求。
	10
	8
	7
	5

	团结
协作
	主动搞好部门之间的协作；遇事不推诿，不扯皮，职责明确，分工合理；团结协作，开诚布公，气氛融洽。
	15
	12
	10
	7

	服务
精神
	服务观念明确，文明礼貌，主动热情；听取群众意见，改进工作，提高服务质量；顾全大局，不片面追求本单位利益。
	15
	12
	10
	8

	效率
效益
	处理问题主动、及时、迅速、准确、工作有计划、有条理；管理制度化、规范化、民主化、透明度高；人员工作量饱满，工作热情高，按照学院的工作计划完成各项任务及临时性工作，成绩显著，效果好。
	20
	17
	14
	10

附件二：

   部门评优推荐表

	行
政

教

辅

部

门
	 院办党办
	纪
检

监

察

室
	 组织部
	 人事处
	宣
传

统

战

部
	教
务

处
	督
导

团
	学
生

处

团

委
	保
卫

处
	招
生

就

业

处
	总
务

处

	评优
推荐

	行
政

教

辅

部

门
	财
务

处
	科
研

处
	图
书

馆
	工
会
	成
教

部
	外
事

办
	心
理

健

康

研

究

中

心
	升
本

办
	基
建

拆

迁

处
	审
计

处
	现
代

教

育

技

术

中

心

	评优
推荐

	教
学

系

部
	经
济

管

理

系
	旅
游

管

理

系
	艺
术

设

计

系
	艺
术

表

演

系
	外
语

系
	公
共

管

理

系
	思
政

理

论

课

教

学

部
	体
育

教

学

部
	女
性

教

育

研

究

中

心

	评优
推荐

注：行政部门与教辅部门（22个）共评选6个先进集体，教学系部（9个）共评选3个先进集体。请在推荐为优秀的部门下面划“√”，多划无效。
部门负责人签名：                       部门公章

                                2011年      月     日

附件三：

个人考核分组及评优安排表

	分  组
	组成部门
	优秀名额
	召集人

	第一组
	院级领导
	2人
	李军波

	第二组
	全体中层干部
	8人
	康琳

	第三组
	院办、党办
	1人
	王奕

	第四组
	宣传部、规划办
	1人
	李昱

	第五组
	财务处
	1人
	昌晓英

	第六组
	人事处
	1人
	周红才

	第七组
	科研处、女性教育研究中心
	1人
	王凤华

	第八组
	招生就业处
	1人
	冯祥斌

	第九组
	学生处、团委、

心理健康研究中心
	2人
	李瑢

	第十组
	教务处、督导团
	2人
	谢再莲

	第十一组
	保卫处
	1人
	龙荣华

	第十二组
	现代教育技术中心
	3人
	刘少华

	第十三组
	图书馆
	3人
	胡学群

	第十四组
	总务处（含后勤服务中心）
	2人
	王伟荣

	第十五组
	经济管理系
	7人
	廖新媛、林运清

	第十六组
	旅游管理系
	6人
	伏六明、向前

	第十七组
	艺术设计系
	5人
	唐宇冰、郑高华

	第十八组
	艺术表演系
	5人
	向智星、盛光希

	第十九组
	公共管理系
	4人
	彭江虹、伍秋林

	第二十组
	外语系
	7人
	柳星、杨琦德

	第二十一组
	思政课教学部
	2人
	付红梅

	第二十二组
	体育教学部
	2人
	樊伟

	第二十三组
	基建拆迁处
	1人
	王焕高

	第二十四组
	 组织部、纪检、工会、外事办、成教部、审计处、礼仪基地
	1人
	刘娟

注：1、请各组召集人严格对照文件要求，从严把握考核条件，核准本组考核人名单；

    2、考核完毕后，务请各部门按时在考核表上签字盖章，并将考核表及教职工年度考核汇总表于2011年1月8日前交人事处；

    3、人事处将按照条件核实各组优秀名单，如发现有不符合条件者，将予剔除并不再递补。
附件四：

临时工考核分组及评优安排表
	分  组
	组成部门
	优秀名额
	召集人

	第一组
	学生处
	3
	李瑢

	第二组
	总务处
	2
	王伟荣

	第三组
	保卫处
	5
	龙荣华

	第四组
	图书馆
	2
	胡学群

	第五组
	现代教育中心
	1
	刘少华

	第六组
	院办、教务处、财务处、艺术表演系、体育部、基建拆迁处
	3
	谢再莲

注：

1、请各组召集人严格对照文件要求，从严把握考核条件，来院工作半年以上可参加评优，工作一年以上优先考虑，核准本组考核人名单；

    2、考核完毕后，务请各部门于2011年1月8日前优秀名单交人事处；

    3、人事处将按照条件核实各组优秀名单，如发现有不符合条件者，将予剔除并不再递补。

附件五：

2010年教职工考核情况汇总表

第       组            小组召集人签名：
	等次
	人    员    名    单

	优秀

	合格

	不合格

	不划等

注：此表连同个人考核表请于2011年1月8日前交人事处。